Ilepeuenn pacrenniit HUU "Bborannyeckuii cag um. J. N'apeesa'" HAH KP na
npoaa:xy 2016-2017 rox

HaunmenoBanue
XBoiiHbIe pacTeHHsI

1. Exp Hlpenka (TAHb-IIaHbCKAs )

2. Enb xomouas, ¢. romyOas

3. Enb xomrouas, ¢. 3eneHas
4. Enp cubupckas

5. JIucrBeHHHUIIA

6. Kunapucosuk JlaBcona ¢. rony6as

7. MOXKeBEITbHUK TOPU3OHTATbHBIN

8. MoxokeBenbHUK Buprunckuit

9. MoxKeBelbHUK TOPU30HTAIIbHBIH
«bmo  Kapner»

Cfrpet

10. MoxokeBenbHuK CapikeHTa

11. MoxokeBenbHUK cpennuit «Ong ['omnm»

12. MoxxKeBenbHHUK YelryiiuaThIit

13. TI1OCKOBETOYHHK BOCTOUHBIH (O0HOTA)

14.I110CKOBETOYHUK BOCTOUYHBIH, (.
KOMITaKTHBIN

Broicora (M)

0.8-1.0

1,0-5,0
1,0-5,0

1,0-4,0

1,5-3,5

0.3-14

0.3-0.5

1,0-2,0

0.3-0.5

0.3-1.1

0.1-0.7

0,5-1,0

0.3-2.0

1,0-2,0

ena (com)

2000
3alm
4000 3a Im
3000 3a 1m

2000-3000 3a 1 T

1000 3a lwr
800

3alm
600-1000

3a 1 mr.

600-1000 3a 1 T

800-1000

3a 1 mr.

800-1000
3a 1 mr.
800-1500
3a 1 mr.
2000 3a Im
250-350

3alwm

2000 3a 1m



15.I110CKOBETOYHUK BOCTOUHBIH (HE
CTaHJapT)

16. Tuc Aaroaabrit

17. Tuc aroauslii ¢. DnerantHas

18. Tys 3anagnas (OOBIKHOBEHHAs)

19. Tys 3anagnas ¢. Bapuerara

20. Tys 3anagHas ¢. BepBena

21. Tys 3anagnas ¢. Bapeana Jlrorecrienc

22. Tys 3anagnas ¢. 3om0TUCTAS

23.Tys 3anagHasi, ¢. KOJOHHOBUHAS

24.Tys 3ananHas ¢. Manonuana

25.CocHa KpbIMCKast

JIucrBeHHbIE pacTeHUs
epeevsa
25. AiitnaHT BbIcOYaNIIIUI

26. BOSIpBIIIHUK MATKOBATHIN

27.bepesa

28. byHIyK OBYIOMHBIN

29. B3 nepucTOBETBUCTHIN

1,0-2,0

0.2-1.0

0.5-1.0

0.5-1.7

0.3-1.0

0.3-1.5

0.3-1.2

0.4-2.0

1,0-2,0
1,0-5,0
1,0-2,5

1.5-4.0

1.5-3.0

1,0-1,5

2.0-2.3

1.5-2.5

3003a 1 wr

700

3alMm

800

3al M
250-400
3al M

800

3alwMm

700

3alwMm

700

3alwMm

800

3alwMm
20003a 1 ™M
1500 3a 1 mT
1500 3a 1m

100-150

100-150

500

100-150

100-150



30.

FJ'IG,I[I/ILII/I}I TPEXKOJIOYKOBAA

31. Jly0 uepenrqyarpiii

32.UBa

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

Karanbna OurHonueBuHast

Kapxkac 3anagnbiii

Kanrran koHCKUHA 0OBIKHOBEHHBIH

Kinen BennyecTBEHHBIH

KiteH noxHOIIIaTaHOBBIN (SIBOP)

Knen octponucthblii

Knen nonesoit

Knen ceetneiin

Knen scenenucTHbIN

Jluna cepaueBuHas

Maxutropa opaHeBast

Opex rpenkuit

PoOunwms nceBnoakarus (Oemast akarusi)

2.0-4.0

1,0-3,0
1,0-1,5

0.5-1.3

3.0-4.0

1.0-2.0

1.0-2.5

1.0-2.5

1.0-2.5

1.0-2.5

1.0-2.5

1.0-2.5

1.0-2.5

1.5-2.0

1.0-2.5

1.5-2.5

100-150

150 3a 1M
150 3a 1M

100-250

100-150

100-250

100-250

100-250

100-250

100-150

100-250

100-150

150-200

100-150

150-250

100-150



46. Cymax oJIeHepOTHii (YKCYCHOE JIePEBO)

47. Tonoiub

48. YepeMyxa 0OBIKHOBEHHAs

49. IllenkoBua Oenas

50. HlenkoBuia OymaxHas

51. SIcenp KuTaANCKUI

52. SlceHp OOBIKHOBEHHBIN

Kycmapuuku
53.Amopda

54. bepeckiier eBponeickuii

55. bepeckiier Maaka

56. buprouriHa 0OBIKHOBEHHAs

57. by3una yepHas

58. I'mbuckyc cupuiickuii

59. TopTeH3us KpyMHONMKUCTHAS (). caioBas

60. I'opTen3us apeBoBUIHAS

61. Jleitums n3smHas

1.0-2.5

2,0-4,0

1.2-1.5

1.0-3.0

1.6-4.0

1.0-3.0

1.5-4.0

0,5-1,5

0.5-1.5

0.5-1.5

0.5-1.5

1.0-1.5

0.7-1.2

0.2-0.5

0.2-0.7

1.5-2.0

100-150

50-100

100-150

100-150

150-200

100-150

100-150

50-100

100-150

100-150

OKT.25

50-80

100-150

100-200

100-200

150-200



62. [elinus mepiiaBas

63. XXumonocthk ropbaras

64. JKumMonocTh manovHas

65. Kanuna ropaosuna

66. Kanuna 0ObIKHOBEHHAS

67. Keppus simoHckas

68. Po3a mmetucras

69. CaMIIUT BEYHO3EICHBIN

70. CupeHb copToBast

71. CBuauHa KpoBaBO-KpacHas

72. CHEKHOSTOIHUK OeJIbli

73. CHEXXHOSTOIHUK OOBIKHOBEHHBII

74. Ciupes UBOJTUCTHAs

Cnupes Banryrra

60. Cniupest cupeHelBeTHas

1.0-2.5

0.8-1.5

0.5

1.0-1.8

1.2-1.7

0.6

0.5-0.7

0.1-0.2

1.0-2.5

0.5-1.5

0.5-1.0

0.5-1.0

0.5-1.0

0,5-1,0
0.8

120-200

100-150

150

100-150

100-150

150

50-80

25-60

100-150

100-150

100-150

100-150

100-150
150



61.

CHI/IpeH CJIMBOJIMCTHAA

0.5-0.8
62. Crimpest pocias

01.mai
63. Cniupes simoHCKast

1.0
64. Cnupes ssmonckas «JIurtia [Ipunnece»

0.4
65. ®op3uius 3eneHenas

1.0-2.0
66. XeHomelec AMOHCKUH (aiiBa ATOHCKAs)

0.6-0.8
67. UyOymHuk BeHeUHbIH (canoBblii sxacmuH) 1.0-2.0
68. UyOymiHuK BeHeUHbIN (). MaxpoBas

0.6-1.2
69. lllunoBHuk cobaunit

1.0-1.7
70. FOkka HuTUaTas

0.5-0.8
Juanwi
71. Bunorpan aesuuunit nsatunuctoukoBbiii - 0.2-0.5
72. BuHorpax AeBUYNN TPUOCTPEHHBIN

0.2-0.5
73. )Kumonocts bpoyna

0.2-0.5
74. XumonocTs kanpudoib

0.7
75. dKuMonocts ArnoHcKast 0.5-1.5

100-150

150

150

150

100-150

100-150

100-150

150-200

100-150

150-300

OKT.15

100-150

80-100

60

60-80



76. KiremaTuc mMMIL4aTOIUCTHBINA

0.2-0.5 OKT.15
77. TDron KOJIXUACKUHN

0.2-0.5 60-80
78. Ilirom 0OBIKHOBEHHBIH

0.5 60
79. nekapCTBEHHBIC CHIPhE KT 100-400

[{BeTOYHO-1eKOPATUBHBIE PACTCHUS

Ha3BaHUE PaCTECHUS BBICOTA CPOKM IIBETEHUS] MeCTONOJIOKeHue neHa 3a 1 mr.
l.acmaparyc 50-70 1700001 3 Cger, 11/TeHb 50
2.actpa-HoBoOenbruiickas 150 CEHTAODb CBET 30
3.acTpa KycToBas 25 CEHTSIOPH CBET 10
4.aHeMOHa KaHaJCcKas 20 Mai-uroHb CBET, II/TEHL 10
5.aiirora 7 Mai CBET 10
6.axumies 60-70 HWIOHb CBET, I1/TCHb 10
7.6apBUHOK 0OJIBILION 08.0kT Man TEHb 10
8.0apBHHOK MaJIbIii 08.0kT anpenb TEHb 5
9.0pyHHEpa 20-40 anpenb CBET, TCHb 20
10.BuoIa 05.0xT Mai CBET, TCHb 2
11.BopcsiHka 150-200 UIOHB CBET, I1/TeHb 10
12.BepOeitHuK 05.aBr Mau CBET, I1/TeHb 10
13.Bomocoop 30-60 Mait n/TeHb. TeHpb 30
14.BanpamreHus 20-25 anpesnb CBET, I1/TeHb 20
15.'eneanym 100-150 aBT'YCT-CCHTAOPh  CBET 50

16.rpeunxa caxai. 200-300 aBTyCT CBET,IT/TEHb 20




17.rnagnonyc
18.qro11eHes
19.3enenuyx
20.upuc ruOpHUIHBIN
21.upuc cubupckuii
22.upuc O0JOTHBIN
23.KymneHa
24.xopeorcuc
25.KaHHa
26.apuUCTOJIOXUS

27 .nam4arka
28.1aHabIII
29.TMXHHUC
30.1r1eHUK
31.mronuH
32.1a6a3HuK
33.MoHapa
34.menucca
35.monouait
36.1mKopHC

37 .MeIKONEeTeCTHUK
38.mamapoTHHUK
39.paiirpac necTpslii
40.pomarnika
41.1M0MOBHUK
42.COMHEYHUK
43.ceaym BUIHBIN
44.ctaxuc
45.conmumaro
46.TpanecKaHIusA

47.¢hmokc merten.

100-120
5

10
30-100
70-100
80-100
30

70
100-180
no 120
40

15
60-100
80-120
100-120
120-150
100-120
40-50
20

80

100
60-80
20-30
100-120
50-70
1o 150
40-60
10
80-150
60-80
60-120

HIOJTh

Mai
amnpelib
Mam

Mam

Mam

Mai

HIOHb
HIOHB-OKTSOPb
HIOJIb

Mai, aBryct
Mai

HIOHb
HIOHb-UI0JIb
Mail-urOHb
HIOHb
HIOHb-UIOJIb
HIOJIb

Mai

aBTyCT

UIOJIb-CEHTAOPD

UIOJIb
Mal-uIOHb
UIOHB-OKTSAOph
CEHTSIOph
UIOHB
UIOJIb-CEHTAOPD
UIOHb

HIOJIb-aBI'yCT

CBET
CBET, TCHb
TEHb, I1/TCHb
CBET

CBET

CBET, I1/TCHb
TCHb

CBET

CBET

CBET, II/TEHD
CBET, I1/TCHb
TE€Hb

CBET, I1/TE€Hb
CBET, I1/TCHb
CBET, II/TEHD
CBET, II/TEHD
CBET, I1/TCHb
CBET, I1/TCHb
cBet. Tenn
CBET, TEHb
CBET

TE€Hb

CBET, I1/TCHb
CBET

CBET

CBET, I1/TCHb
CBET

CBET

CBET

TE€Hb

COJIHIIC

10

10
30-50
50
20
30
20
100
20
20

50
30-100
50

50

30

10

10
40-50
10
80120
10

20

20

30

30

10

10

30

50




48.pynkus (xocra)

49.x0cTa MOJ0POK.

50.xocTa cepaLenucT.

51.¢pnanka
52.4uHa 10
53.3puanryc

54 .sxuHOIIC
55.3pemypyc
56.xamrcuc

57 .ravinnapaus
58.pynoexus
59.3H0TEpa
60.>xuHares
61.Banepuana ek
62.BUHOTPAJT JIEB.
63.xJ1eMaTruc MEJIKOB
64.Po3a xycroBas

65.1104BONOKPOBHBIE

15-30
35-50
50-60

5

150
300
150
100-150

40-50
50-60
25-30
50-60
120

1-2 roguuHble

aBIyCT

UIOJTb

aBTyCT

Mait
HIOJIb-CEHTAOPb
aBTyCT

UIOHb
Maii-uroJib
HI0JIb-CEHTAOPH
HIOHB-CEHTSIOPb
HIOHB-CEHTSOPh
UIOHB

1700001 3

UIOHB

OKT.

HIOJIb

TEHb

TEHb

TE€Hb
COJIHIIE, II/T€Hb
CBET

CBET

CBET

CBET

CBET

CBET

CBET

CBET

CBET

CBET

CBET, II/TEHD

CBCT

70
80
100

50
300
15
50-80
100
20-30
20-30
10
50
30
20
50
50
100-400




